РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2023                                                                                                          № 2/8

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нагорного
сельского поселения от 30.09.2021 № 5/7 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании

«Нагорное сельское поселение»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Совет народных
депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Нагорного сельского
поселения от 30.09.2021 № 5/7 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле в муниципальном образовании «Нагорное сельское
поселение» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.2. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и
гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований,
установленных жилищным законодательством, законодательством об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности,
законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении
муниципального жилищного фонда:

1.2. Пункт 1.2. статьи 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также
требований к содержанию относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

consultantplus://offline/ref=C6865BF15B87DCB33FF11911CA5880E1A9919215B7982408F80AE463456913B61CEE47A7400515717AB5BAE1089A61BAD499AF28zCG

 2

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного
поселения».

Глава поселения                                                                                      И. В. Русакова